UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /QĐ-SGDĐT                  Bình Phước, ngày        tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn cán bộ, giáo viên tham dự

      tập huấn giáo viên cốt cán trung tâm GDNN-GDTX về hướng dẫn

thực hiện Chương trình GDTX cấp THCS và THPT

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 25/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo

dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh

Bình Phước ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Thực hiện Công văn số 3407/BGDĐT-GDTX ngày 26/7/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về tập huấn giáo viên cốt cán trung tâm GDNN-GDTX về hướng dẫn thực

hiện Chương trình GDTX cấp THCS và THPT;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn giáo viên cốt cán

trung tâm GDNN-GDTX về hướng dẫn thực hiện Chương trình GDTX cấp THCS và

THPT gồm các ông, bà có tên theo danh sách đính kèm.

Điều 2. Nội dung, thời gian, địa điểm, kinh phí tập huấn như sau:

1. Nội dung:

- Giới thiệu chung về Chương trình GDTX cấp THCS và THPT và Chương

trình của các môn học bao gồm: (1). Mục tiêu; (2). Yêu cầu cần đạt về phẩm chất và

năng lực; (3). Nội dung; (4). Thời lượng thực hiện; (5). Các điều kiện đảm bảo thực

hiện Chương trình.

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học các môn học theo định hướng phát

triển phẩm chất và năng lực. Một số phương pháp, kỹ thuật dạy học đặc thù của môn

học để phát triển phẩm chất và năng lực cho học viên GDTX.

- Hướng dẫn việc tổ chức kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển phẩm

chất và năng lực người học.

- Thiết kế một số Kế hoạch bài dạy (giáo án) và thực hành dạy học một số nội

dung theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực người học.

2. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 08/8/2022 đến ngày 10/8/2022. Khai mạc lúc 8

giờ ngày 08/8/2022 tại các lớp tập huấn.

3.  Địa điểm:

- Các môn học Toán, Địa lí, Công nghệ: tập huấn tại Khách sạn Đại Nam Sài

Gòn, Số 5 Nguyễn Siêu, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (SĐT:

028.225.0880).

- Các môn học Lịch sử, Tiếng Anh: tập huấn tại Khách sạn OSCAR Sài Gòn,

Số 68A Nguyễn Huệ, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (SĐT:

028.382.92958).

- Các môn học Vật lí, Sinh học: tập huấn tại Khách sạn Đồng Khánh, Số 2 Trần

Hưng Đạo B, Phường 7, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh (SĐT: 028.22417679).

- Các môn học Ngữ văn, Hóa học, Giáo dục kinh tế và pháp luật: tập huấn tại

Khách sạn Bamboo Sài Gòn, Số 581 Sư Vạn Hạnh, Phường 12, Quận 10, Thành phố

Hồ Chí Minh (SĐT: 028.38623623).

- Môn Tin học: tập huấn tại Khách sạn LIBERTY Sài Gòn Parkview, Số 265

Phạm Ngũ Lão, Phường Phạm Ngũ Lão, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (SĐT:

028.38370772).

Ban Tổ chức đón tiếp đại biểu các môn học tại các địa điểm khách sạn từ 14h

ngày 07/8/2022.

Giáo viên tham dự tập huấn mang theo máy tính cá nhân, sách giáo khoa lớp 10,

tài liệu để thực hành.

4. Kinh phí:

- Chương trình phát triển giáo dục trung học giai đoạn 2: Thanh toán tiền phòng

nghỉ, hỗ trợ tiền ăn trong 03 ngày tập huấn, tiền nước giải khát giữa giờ và các khoản

chi khác liên quan đến công tác tổ chức tập huấn cho học viên.

- Đơn vị có cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn thanh toán tiền công tác phí

theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này, kể từ ngày ký./.

   Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC

     - Vụ GDTX (Bộ GD&ĐT);

     - Như Điều 3;

     - Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T09:04:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T09:17:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-03T08:44:20+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:01:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:01:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:01:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:02:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!